
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 6 ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO -

FORESTAZIONE
Forestazione

DETERMINAZIONE N. 2216 DEL 10/11/2023

OGGETTO: Delega in materia di Forestazione e bonifica montana ex LR Campania n° 11/96.
Intervento anno 2023 a valere sui fondi POR FESR Campania 2014-2020. Fornitura
dei materiali e dei ricambi per attrezzi di marca STHIL in uso al Servizio
Forestazione. Determina di affidamento n°1950/2023. LIQUIDAZIONE FATTURA n.
1/PA-2023.

CIG: Z823C2C20E CUP: I61G22000210006

IL DIRIGENTE

Visti:

- il Decreto Presidenziale n. 19 del 21.02.2023 con il quale il sottoscritto arch. Giancarlo Corsano è stato

nominato dirigente del Settore Pianificazione Territoriale – Urbanistica e Forestazione con decorrenza dal

16.02.2023;

- il successivo Decreto Presidenziale n. 100 del 04.07.2023 con il quale, in seguito alla revisione della

macrostruttura organizzativa dell’Ente, al sottoscritto arch. Giancarlo Corsano è stato conferito, tra l’altro,

l’incarico dirigenziale del Settore 6_ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO – FORESTAZIONE a far

data dal 01.07.2023;

- la determinazione dirigenziale n. 35 del 09.01.2023, art. 31 del d.lgs. n. 50/2016, che attribuisce le funzioni

di RUP all’arch. Michele Orsillo;

Premesso che con Determina Dirigenziale n. 1950 del 29/09/2023 è stata affidata la fornitura dei materiali e

dei ricambi per gli attrezzi di marca STHIL, in uso a questo Servizio Forestazione, alla ditta BORRECA

EUGENIO SRLS (Via Flora, 31 - Benevento, 82100 - CF/PI: 01821170626) per un importo di € 5.978,00 (€

4900,00+ IVA pari a € 1078,00) al fine di consentire la regolare esecuzione delle attività previste dal progetto

Interventi relativi alle infrastrutture verdi e di mitigazione dei rischi connessi ai cambiamenti climatici nel

territorio della Provincia di Benevento CUP I61G22000210006 (annualità 2023);

Considerato che:

 l’affidamento è stato commissionato a seguito di preventivo n°32 del 19/07/2023 (Prot. 0018798 del
25/07/2023), pervenuto dalla ditta BORRECA EUGENIO SRLS (Via Flora, 31 - Benevento, 82100 - CF/PI:
01821170626) con il quale la predetta ditta ha fornito prezzo, e relativo sconto, per ogni singolo prodotto
richiesto;

 in data 29.09.2023 è stata redatta, dalla DL e DEC, la disposizione di servizio per ritirare un congruo
quantitativo della fornitura di materiale e di ricambi per gli attrezzi di marca STHIL;

 in data 30.09.2023 l’operatore economico BORRECA EUGENIO SRLS, con documento di trasporto n. 11



2

del 30.09.2023 ha consegnato quanto richiesto;

 ad accertata regolare fornitura della richiesta del 29.09.2023, l’operatore economico BORRECA EUGENIO
SRLS, ha presentato la fattura, per la I^ fornitura, n° 1/PA del 10.10.2023 (Prot. n° 24660 del 10.10.2023)
pari ad € 4.055,77 (€ 3.3240,40 + IVA pari a € 731,37);

Vista la regolarità contributiva della BORRECA EUGENIO SRLS, che risulta dal Durc on line prot
INPS_37590699, in corso di validità;
Atteso che il RUP arch. Michele Orsillo ha proceduto alle verifiche ed ai controlli previsti dalla normativa

vigente;

Ritenuto necessario, per quanto rappresentato, procedere, su proposta del RUP alla liquidazione della fattura,

per la I^ fornitura, di cui sopra a favore dall’operatore economico BORRECA EUGENIO SRLS (Via Flora, 31 -

Benevento, 82100 - CF/PI: 01821170626) per un importo di € 4.055,77 (€ 3.3240,40 + IVA pari a € 731,37)

resosi necessario nell’ambito della realizzazione delle attività previste dal progetto a valere sui fondi del POR

FESR 2014-2020, denominato Interventi relativi alle infrastrutture verdi e di mitigazione dei rischi connessi ai

cambiamenti climatici nel territorio della Provincia di Benevento CUP I61G22000210006 (annualità 2023);

Viste e richiamate le Deliberazioni di Consiglio Provinciale:

- n.18 del 29.06.2023 Deliberazione del Consiglio Provinciale n.13 del 22.06.2023.

Rendiconto dell’esercizio Finanziario 2020. Approvazione definitiva ex art. 1, c.55 L.65/2014;

- n.19 del 29.06.2023 Deliberazione del Consiglio Provinciale n.14 del 22.06.2023.

DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) di cui all’art. 170, c.1, D. Lgs n.267/2000.

Periodo 2023/2025 contenente: Piano Triennale Opere Pubbliche 2023/2025 – Piano Biennale Forniture di

Beni e Servizi – Piano Alienazioni e Valorizzazione Immobiliari – Piano Triennale del Fabbisogno del

Personale. Approvazione definitiva ex art.1, c.55 L. 56/2014;

- n.20 del 29.06.2023 Deliberazione del Consiglio Provinciale n.15 del 22.06.2023.

Bilancio di Previsione 2023-2025 e i suoi allegati contenete Variazione Bilancio di Previsione 2022/2024.

Esercizio Provvisorio – ex art. 175 c. 4 del D.Lgs. 267/2000 e variazione al programma triennale

2022/2024. Finanziamenti PNRR. Approvazione definitiva ex art. 1, c.55, L.56/2014;

Visti

- il TUEL _ D.Lgs n. 267/ 2000;

- lo Statuto della Provincia di Benevento;

- il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi della Provincia;

Attesa la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 (Testo Unico delle leggi

sull'ordinamento degli Enti Locali) e s.m.i.;

per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo,

D E T E R M I N A

1. di liquidare la fattura n° 1/PA del 10.10.2023 (Prot. n° 24660 del 10.10.2023) pari ad € 4.055,77, IVA

inclusa, presentata dalla ditta BORRECA EUGENIO SRLS (Via Flora, 31 - Benevento, 82100 - CF/PI:

01821170626) quale compenso per la fornitura dei materiali e dei ricambi per gli attrezzi di marca STHIL,

in uso a questo Servizio Forestazione, I^ fornitura del 30.09.2023;

2. di imputare la spesa di € 4.055,77 al capitolo 9357 – impegno n° 458/2023 del Bilancio;

3. di richiedere al Servizio Gestione della Riscossione e dei Pagamenti l’emissione del mandato di pagamento

di € 3.324,40 in favore della ditta BORRECA EUGENIO SRLS (Via Flora, 31 - Benevento, 82100 - CF/PI:

01821170626) sul c/c bancario IBAN9A0306909530100000007056;



3

4. di dare atto che al pagamento a favore dell’Erario dello Stato dell’importo di € 731,37 quale aliquota IVA

provvederà direttamente il Servizio Gestione della Riscossione e dei Pagamenti secondo la tempistica

prevista dalla normativa in materia;

5. di dare atto che la spesa di € 4.055,77 sarà rendicontata sul progetto Interventi di prevenzione e riduzione

dei rischi connessi ai cambiamenti climatici degli ecosistemi forestali della Provincia di Benevento

finanziato sui fondi del P.O. F.E.S.R. 2014-2020, annualità 2023;

6. di attestare, che non sussistono in capo al responsabile cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex

art. 6-bis della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii. e art. 1, comma 9, lett.e) della Legge n. 190/2012, nonché

condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D. Lgs. n. 165/2001;

7. di dare atto, infine, che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia, all’Albo

Pretorio online, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2000, n. 69, nonché nella

sezione di Amministrazione trasparente ai sensi e per gli effetti di cui al D. Lgs. n. 33/2013.

Il RUP
f.to (Arch. Michele Orsillo)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Arch. Giancarlo Corsano)

IL DIRIGENTE
f.to (Arch. Giancarlo Corsano)



4

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO TRIBUTI ED ENTRATE EXTRATRIBUTARIE - ECONOMATO E GESTIONE

FINANZIARIA DEI PAGAMENTI E DEL PRATIMONIO

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.012 9.5 9357 2023

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 458 € 72.135,33 N. 0 € 0,00 N. 3438 € 4.055,77

Descrizione Creditore
BORRECA EUGENIO SRLS

Descrizione Impegni Assunti
BENI E SERVIZI - Legge Regionale n° 11/96 – Annualità 2023. Delega della Regione Campania, alla Provincia di
Benevento, per l’esercizio delle funzioni in materia di Forestazione e Bonifica Montana. Pr

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


